PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 088/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

A Comissão da Mulher, Criança, Adolescente e Idoso em concordância com o

requerimento verbal apresentado pela Vereadora Jô Dias, propõe a indicação de  Sessão

Especial alusiva ao “Dia  das Mulheres que Fazem a Diferença”, a fim de homenagearmos

mulheres cujo trabalho, dedicação ou esforços contribuíram para uma sociedade melhor ou

que em momentos delicados ajudaram pessoas em estado de vulnerabilidade, ou ainda,

contribuíram com alguma instituição de caráter humanitário, ou até mesmo não mediram

esforços para ajudar o Município, sendo seus feitos reconhecidos pela sociedade local. Cada

vereador indicará uma Mulher que faz a Diferença, e as mesmas receberiam uma moção

honrosa.

Nesta esteira, confiante de que a presente propositura será merecedora da devida

atenção por parte dos nobres colegas. Que dá decisão da Casa se dê conhecimento a

população através dos meios de comunicação.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em  08 de

abril de 2024.

Jociane de Jesus Bitencourt Dias – Jô Dias
PRESIDENTE

Maria Madalena Silva da Silva – Professora Madalena
VICE-PRESIDENTE

Gilberto Raulino Costa - Pastor Gilberto
MEMBRO